
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11 июня 2021 г. № 1181 
 

г. КОТЛАС 

 

О проведении смотра-конкурса на лучшее содержание защитных 

сооружений гражданской обороны в городском округе  

«Котлас» в 2021 году 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской 

Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказами МЧС России от 15 декабря 2002 года № 583 Об 

утверждении и введении в действие правил эксплуатации защитных 

сооружений гражданской обороны», от 13 мая 2021 года № 308 «О 

проведении смотра-конкурса на лучшее содержание защитных 

сооружений гражданской обороны в субъектах Российской 

Федерации, муниципальных образованиях и организациях в 2021 

году», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 

«Котлас», администрация городского округа «Котлас»                            

п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести в период с 11 июня 2021 года по 31 июля 2021 года 

смотр-конкурс на лучшее содержание защитных сооружений 

гражданской обороны в городском округе «Котлас» в 2021 году (далее 

– смотр-конкурс). 

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по проведению 

смотра-конкурса, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

3. Комитету гражданской защиты администрации городского 

округа «Котлас» (А.Н. Никулину): 

- организовать проведение смотра-конкурса, согласно приказа 

МЧС России от 13 мая 2021 года № 308 «О проведении смотра-

конкурса на лучшее содержание защитных сооружений гражданской 

обороны в субъектах Российской Федерации, муниципальных 



образованиях и организациях в 2021 году»; 

- в срок до 31.08.2021 года предоставить в Главное управление 

МЧС России по Архангельской области результаты проведения и 

отчетные материалы по проведению смотра-конкурса. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас»                                                                    С.Ю. Дейнеко 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от 11 июня 2021 года № 1181 

 

Состав муниципальной комиссии по проведению  

смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений 

гражданской обороны в городском округе «Котлас» в 2021 году 

 

 
Никулин  

Артем Назарович 

(председатель комиссии) 

 

- председатель Комитета гражданской 

защиты администрации городского 

округа «Котлас» 

Васюков  

Александр Иванович  

(заместитель председателя 

комиссии) 

- начальник ОНД и ПР г. Котласа и 

Котласского района УНД и ПР 

Главного управления МЧС России по 

Архангельской области  

(по согласованию) 

 

Мордовский  

Александр Сергеевич 

(секретарь комиссии) 

- главный специалист Комитета 

гражданской защиты администрации 

городского округа «Котлас» 

 

Члены комиссии 

 

 

Вешняков  

Михаил Валерьевич 

- ведущий специалист Комитета 

гражданской защиты администрации 

городского округа «Котлас» 

 

Кобылина  

Елена Евгеньевна 

- ведущий специалист Комитета 

гражданской защиты администрации 

городского округа «Котлас» 

 

 


